



OKRĘG POLSKIEGO ZWIĄZKU WĘDKARSKIEGO W RADOMIU

Znak: DO - 22/287/17

Radom, dnia 13.06.2017 r.

Pan Adam Struzik
Marszałek Województwa Mazowieckiego
ul. Jagiellońska 26
03-719 Warszawa

Z A Ż A L E N I E

Okręg Polskiego Związku Wędkarskiego w Radomiu składa zażalenie na działania WZMiUW w Warszawie, Oddział w Radomiu, na którego zlecenie w dniu 09 czerwca 2017 r. dokonany został zrzut wody ze zbiornika Jagodno. Minimalny poziom piętrzenia został osiągnięty zaledwie w ciągu dwóch dni. Tym działaniem zostaliśmy całkowicie zaskoczeni.

Brak odpowiedniej współpracy ze strony WZMiUW powoduje dla nas utrudnienia w zakresie prowadzenia racjonalnej gospodarki rybackiej na wodach publicznych. Podstawowym problemem są niekorzystne przekształcenia środowiska wodnego, powodującego osuszanie miejsc tarliskowych, wypływ ze zbiornika dużych ilości narybku, a nawet zniszczenie jego form młodocianych. Giną przy tym niektóre gatunki zwierząt objętych ochroną gatunkową. Wśród 15 zbiorników zarządzanych przez WZMiUW problem nieprzewidywalnych zrzutów wody dotyczy głównie zbiornika Domaniów i Jagodno.

Z naszej strony podejmowana jest współpraca. Należy podkreślić, że to za środki wędkarzy ustawione były stelaże z wymiennymi wkładami (również nad zbiornikiem Jagodno), porządkowany jest teren wokół zbiornika i utylizowane są zebrane odpady. Pod tym względem zbiornik stał się wizytówką. Jednak wobec wędkarzy stosowanych jest szereg ograniczeń w korzystaniu ze zbiornika np. wprowadzenie zakazu połowu w grupach z zapory bocznej Brudnów.

Zakaz podpierania wędek egzekwowany jest z przesadną wręcz gorliwością (stosuje się postępowanie mandatowe). Często zawody wędkarskie są przerywane lub zakłócane bez szczególnych powodów np. w celu sprawdzenia tożsamości wędkarza itp.

Przykładem poprawnej współpracy może być zbiornik Zwoleń. Podczas upustu wody w maju br. z tego zbiornika postulaty Okręgu zostały w pełni uwzględnione, a sam zbiornik odpowiednio zabezpieczony przed wypływem ryb.

Kluczowym zagrożeniem dla dalszego rozwoju gospodarki wędkarskiej w zbiornikach Jagodno i Domaniów jest brak konsekwentnej i skutecznej polityki zarządzania nimi. Prowadzi to do stanu, w którym odbiera się prawnemu użytkownikowi rybackiemu wód, część zasobów ryb i przekreśla efekty kilkuletnich zabiegów gospodarczych, bez skutków prawnych. Niweczy również planowanie w zakresie ochrony gatunkowej jak i utrudnia podstawy ekonomiczne gospodarowania. Skutkują one zakłócaniem prawa do rybackiego korzystania z wód, określonych w zezwoleniach na amatorski połów ryb oraz w umowach z RZGW.



OKRĘG POLSKIEGO ZWIĄZKU WĘDKARSKIEGO W RADOMIU

Należy podkreślić, że Okręg PZW w Radomiu prowadzi kosztowną ochronę wód publicznych przed kłusownictwem oraz realizuje zakupy materiału zarybieniowego. Z tytułu użytkowania odprowadzana jest tenuta dzierzawna na rzecz Skarbu Państwa. Na ten cel musimy uzyskać od wędkarzy odpowiednią ilość środków.

Skutkiem opisanego postępowania jest kształtowanie się negatywnych postaw społecznych wśród wędkarzy. W wyniku tolerowania takich zjawisk utrwala się przekonanie o bezkarności dopuszczania się tego typu czynów oraz takie, że w związku z wniesioną składką nie uzyskuje się maksymalnej satysfakcji w zaspokajaniu potrzeby wędkowania. Starania o zachowanie zasobów ryb uświadamiają wędkarzom, że są marnotrawione.

Zwracamy się do Pana Marszałka z prośbą o podjęcie działań zmierzających do jak najszybszego uporządkowania gospodarki wodnej w rejonie w/w zbiorników tak, aby była ona bardziej stabilna i przewidywalna oraz uwzględniała interesy Okręgu PZW w Radomiu, który w zakresie zarybiania i gospodarki rybackiej realizuje również interes społeczny (publiczny).

W powszechnym odczuciu wędkarzy ukształtował pewien stereotyp myślowy oparty na przeświadczeniu, że działania WZMiUW są nadużywaniem swoich kompetencji za ujawnione i nagłośnione w mediach przez nas, zniszczenia w świecie zwierzęcym, które miało miejsce 10.11.2016 r. na terenie hydroelektrowni w Wólce Domaniowskiej.

Za Zarząd Okręgu PZW w Radomiu:

Sekretarz Zarządu Okręgu:

B. Olejarsz
Beata Olejarsz

Prezes Zarządu Okręgu:

A. Chmura
Antoni Chmura



W załączeniu: materiał zdjęciowy.



OKRĘG POLSKIEGO ZWIĄZKU WĘDKARSKIEGO W RADOMIU

Znak: DO-22/286/17

Radom, dnia 13.06.2017 r.

Pan Dariusz Tomczak
p.o. Dyrektora Regionalnego
Zarządu Gospodarki Wodnej
w Warszawie
ul. Zarzecz 13 B
03-194 Warszawa

Okręg Polskiego Związku Wędkarskiego w Radomiu zawiadamia, że w dniu 09 czerwca 2017 r. na zlecenie WZMiUW w Warszawie, Oddział w Radomiu dokonany został zrzut wody ze zbiornika Jagodno, o czym nie zostaliśmy powiadomieni z odpowiednim wyprzedzeniem – w załączeniu pismo.

Brak odpowiedniej współpracy ze strony WZMiUW powoduje dla nas utrudnienia w zakresie prowadzenia racjonalnej gospodarki rybackiej na wodach publicznych. Podstawowym problemem są niekorzystne przekształcenia środowiska wodnego, powodującego osuszanie miejsc tarliskowych, wypływ ze zbiornika dużych ilości narybku, a nawet zniszczenie jego form młodocianych. Giną przy tym niektóre gatunki zwierząt objętych ochroną gatunkową.

Kluczowym zagrożeniem dla dalszego rozwoju gospodarki wędkarskiej w zbiorniku jest brak konsekwentnej i skutecznej polityki zarządzania nim. Prowadzi to do stanu, w którym odbiera się prawnemu użytkownikowi rybackiemu wód, część zasobów ryb i przekreśla efekty kilkuletnich zabiegów gospodarczych, bez skutków prawnych. Niweczy również planowanie w zakresie ochrony gatunkowej jak i utrudnia podstawy ekonomiczne gospodarowania. Skutkują one zakłócaniem prawa do rybackiego korzystania z wód, określonych w zezwoleniach na amatorski połów ryb.

Należy podkreślić, że Okręg PZW w Radomiu prowadzi kosztowną ochronę zbiornika przed kłusownictwem oraz realizuje zakupy materiału zarybieniowego. Z tytułu użytkowania odprowadzana jest tenuta dzierżawna na rzecz Skarbu Państwa. Na ten cel musimy uzyskać od wędkarzy odpowiednia ilość środków.

Skutkiem opisanego postępowania jest kształtowanie się negatywnych postaw społecznych wśród wędkarzy. W wyniku tolerowania tego typu zjawisk utrwala się przekonanie, że w związku z wniesioną składką nie uzyskuje się maksymalnej satysfakcji w zaspokajaniu potrzeby wędkowania. Starania o zachowanie zasobów ryb uświadamiają im, że są marnotrawione.

Prosimy o zajęcie stanowiska w przedmiotowej sprawie.

Za Zarząd Okręgu PZW w Radomiu:

Sekretarz Zarządu Okręgu:

B. Olejarcz
Beata Olejarcz

W załączeniu: materiał zdjęciowy



Prezes Zarządu Okręgu:

Antoni Chmura
Antoni Chmura